

## Istituto Comprensivo Statale "Francesco Tadini"

Sede: Via Marè, 36 - 28062 Cameri (No) tel. 0321-518014 e-mail: noic81000e@istruzione.it pec: noic81000e@pec.istruzione.it Codice Meccanografico NOIC81000E- Codice Fiscale 80011320035

## CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE PER ATTIVITA' E INSEGNAMENTI FACOLTATIVI E INTEGRATIVI TRA

L'Istituto Comprensivo "F. Tadini" di Cameri, rappresentato legalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa Stefania Ardizio, nata a Novara il 10/11/1965 e domiciliata per sua carica presso l'Istituto Comprensivo Via Marè, 36 – 28062 CAMERI(NO) codice fiscale 80011320035,

е

la Dott.ssa Sasso Daniela nata a Cameri (NO) il 25/03/1958, residente a

e fiscale

## **PREMESSO**

- che l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 e l'art.43 comma 3 del D.I. n. 129/2018 consentono la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;
- che l'Istituto Comprensivo ha predisposto un progetto di Coding con la Dott.ssa Sasso Daniela che ha lo scopo di
  preparare gli alunni ai principi base della programmazione basata sui blocchi, sviluppando capacità logiche di pensiero
  e progettazione. Gli obiettivi sono i seguenti: conoscere il linguaggio di programmazione a blocchi, sviluppare le abilità
  logiche e di pensiero computazionale, favorire la socializzazione e la capacità di collaborazione, stimolare l'attività di
  problem solving e di ricerca degli errori;
- che il suddetto progetto sperimentale prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni all'Istituto Comprensivo.
- che il progetto è stato accolto e deliberato dagli organi competenti

## SI CONVIENE E SI STIPULA

il presente contratto di prestazione d'opera intellettuale di cui le premesse costituiscono parte integrante, valevole esclusivamente per l'anno scolastico 2022/2023, con decorrenza dal 23/02/2023 al 05/04/2023 per un totale di ore 28.

- ART. 1 La Dott.ssa Sasso Daniela individuata quale esperto/consulente in relazione ai titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola, si impegna a prestare la propria opera intellettuale consistente nello svolgimento di interventi a favore degli alunni ;
- ART. 2 La Dott.ssa Sasso Daniela, si impegna ai fini di cui all'art. 1 a coordinare l'orario degli interventi con l'insieme delle attività svolte nell'ambito del progetto, facendo pervenire all'Istituto Comprensivo il programma delle attività con l'indicazione del calendario che intende osservare ed una dispensa delle tematiche trattate.
- ART. 3 L'Istituto Comprensivo a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta dalla Dott.ssa Sasso si impegna a corrispondere il compenso lordo di € 35,00 (trentacinque/00) per ogni ora effettivamente prestata al netto degli oneri di legge dovuti dalla stessa. Esso verrà corrisposto entro 30 giorni dal termine della prestazione a seguito della presentazione della seguente documentazione: dichiarazione di prestazione occasionale.
- ART.4 La Dott.ssa Sasso Daniela, si impegna al rispetto degli obblighi derivanti dal D.LGS. 196/2003 e regolamento UE 679/2016 Protezione dei dati personali, pena la risoluzione del rapporto in caso di violazione degli obblighi derivanti dal suddetto codice.
- ART. 5 Il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale e l'Istituto Comprensivo non provvede alla copertura contro gli infortuni derivanti da responsabilità civile.

Cameri, 23/02/2023

L'esperto (Dott.ssa Sasso Daniela)

La Dirigente Scolastica (Dott.ssa Stefania Ardizio)

FIRMED DIGITALMENTE